



2012年3月期(2011年度)
通期決算補足資料

2012年5月16日(水)

株式会社 テレビ東京ホールディングス

(証券コード:9413)

www.txhd.co.jp

(百万円)

		2011年3月期第4四半期会計期間(1~3月)										2012年3月期第4四半期会計期間(1~3月)												
		地上波放送		放送周辺事業		BS放送		インターネット・モバイル		消去又は 全社		地上波放送		放送周辺事業		BS放送		インターネット・モバイル		消去又は 全社				
		金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比			
売上高	対外部顧客	20,829	△ 5.6%	4,616	△ 4.3%	1,656	-	501	-			27,603	2.6%	22,432	7.7%	4,860	5.3%	2,142	29.4%	374	△ 25.2%		29,810	8.0%
	比率	75.5%		16.7%		6.0%		1.8%					75.3%		16.3%		7.2%		1.3%					
	セグメント間、振替	2,271	18.3%	3,374	4.9%	59	-	66	-	△ 5,772		1,989	△ 12.4%	3,443	2.0%	72	23.6%	102	52.9%	△ 5,607				
	売上高合計	23,101	△ 3.7%	7,990	△ 0.6%	1,715	-	568	-	△ 5,772		27,603	2.6%	24,422	5.7%	8,303	3.9%	2,215	29.2%	477	△ 16.0%	△ 5,607	29,810	8.0%
売上原価	17,211	△ 4.3%	6,691	1.9%	1,243	-	363	-	△ 4,684		20,825	1.3%	18,297	6.3%	6,687	△ 0.1%	1,337	7.6%	324	△ 10.6%	△ 4,526	22,121	6.2%	
売上総利益	5,890	△ 1.9%	1,298	△ 11.6%	471	-	204	-	△ 1,087		6,777	6.9%	6,124	4.0%	1,616	24.4%	878	86.2%	152	△ 25.5%	△ 1,081	7,689	13.5%	
販管費	6,670	4.9%	1,186	△ 14.3%	371	-	162	-	△ 1,034		7,356	11.5%	6,931	3.9%	1,233	3.9%	491	32.2%	137	△ 15.8%	△ 962	7,830	6.4%	
営業利益	△ 779	△ 121.9%	112	31.4%	100	-	41	-	△ 53		△ 579	△ 125.9%	△ 806	△ 3.4%	383	240.3%	387	286.2%	15	△ 63.3%	△ 119	△ 140	75.7%	
経常利益											△ 377	△ 107.0%										△ 86	77.0%	
当期利益											△ 500	△ 145.2%										195	-	

		2011年3月期第4四半期累計期間(4~3月)										2012年3月期第4四半期累計期間(4~3月)												
		地上波放送		放送周辺事業		BS放送		インターネット・モバイル		消去又は 全社		地上波放送		放送周辺事業		BS放送		インターネット・モバイル		消去又は 全社				
		金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比	金額	前年 同期比			
売上高	対外部顧客	83,345	△ 3.7%	19,651	0.6%	3,299	-	1,032	-			107,327	1.2%	82,878	△ 0.6%	19,355	△ 1.5%	7,618	130.9%	1,668	61.6%		111,521	3.9%
	比率	77.7%		18.3%		3.1%		1.0%					74.3%		17.4%		6.8%		1.5%					
	セグメント間、振替	8,590	18.3%	13,225	3.3%	131	-	126	-	△ 22,074		8,370	△ 2.6%	13,573	2.6%	297	125.9%	364	187.8%	△ 22,606				
	売上高合計	91,935	△ 2.0%	32,876	1.7%	3,430	-	1,159	-	△ 22,074		107,327	1.2%	91,249	△ 0.7%	32,928	0.2%	7,915	130.7%	2,033	75.4%	△ 22,606	111,521	3.9%
売上原価	65,629	△ 3.5%	26,478	0.8%	2,324	-	755	-	△ 17,732		77,454	△ 1.0%	66,566	1.4%	26,197	△ 1.1%	4,760	104.8%	1,337	77.1%	△ 18,256	80,605	4.1%	
売上総利益	26,306	2.1%	6,398	5.3%	1,106	-	403	-	△ 4,341		29,873	7.4%	24,682	△ 6.2%	6,731	5.2%	3,155	185.2%	696	72.3%	△ 4,349	30,915	3.5%	
販管費	26,094	3.4%	4,499	△ 6.4%	763	-	322	-	△ 4,082		27,598	6.4%	25,902	△ 0.7%	4,379	△ 2.7%	1,757	130.1%	577	79.0%	△ 3,888	28,727	4.1%	
営業利益	211	△ 60.1%	1,898	49.1%	342	-	81	-	△ 259		2,275	21.5%	△ 1,220	-	2,352	23.9%	1,398	307.8%	118	45.7%	△ 460	2,188	△ 3.8%	
経常利益											2,671	29.3%										2,588	△ 3.1%	
当期利益											2,694	125.9%										1,388	△ 48.5%	

地上波放送事業の概況 (テレビ東京 単体)

経営成績 (百万円)

	2011年3月期第4四半期会計期間(1~3月)						2012年3月期第4四半期会計期間(1~3月)					
	放送		ライツ		金額	前年同期比	放送		ライツ		金額	前年同期比
	金額	前年同期比	金額	前年同期比			金額	前年同期比	金額	前年同期比		
売上高	19,230	△ 4.7%	3,871	1.6%	23,101	△ 3.7%	19,976	3.9%	4,445	14.8%	24,422	5.7%
売上原価	13,862	△ 5.0%	3,348	△ 1.6%	17,211	△ 4.3%	14,609	5.4%	3,688	10.2%	18,297	6.3%
売上総利益	5,367	△ 4.1%	522	28.2%	5,890	△ 1.9%	5,367	0.0%	756	44.8%	6,124	4.0%
販売費及び一般管理費					6,670	4.9%					6,931	3.9%
営業利益					△ 779	△ 121.9%					△ 806	△ 3.4%
経常利益					△ 679	△ 132.7%					△ 715	△ 5.3%
税引前当期利益					△ 532	—					△ 799	△ 50.3%
営業費用(原価計算前)												
番組制作費					8,125	△ 8.7%					8,755	7.8%
代理店手数料	3,579	△ 2.2%	323	△ 0.6%	3,902	△ 2.1%	3,721	4.0%	383	18.7%	4,104	5.2%
人件費					2,759	15.2%					2,670	△ 3.2%
その他販管費					3,517	8.1%					3,827	8.8%
減価償却費					610	△ 2.5%					537	△ 12.0%
設備投資額					734	38.1%					1,771	141.1%

財政状態 (百万円)

	2010年度末	2011年度末	増減
資産合計	62,566	60,014	△ 2,552
負債合計	20,895	17,963	△ 2,932
純資産合計	41,671	42,050	379

(百万円)

	2011年3月期通期(4~3月)						2012年3月期通期(4~3月)					
	放送		ライツ		金額	前年同期比	放送		ライツ		金額	前年同期比
	金額	前年同期比	金額	前年同期比			金額	前年同期比	金額	前年同期比		
売上高	79,644	△ 1.0%	12,291	△ 7.8%	91,935	△ 2.0%	78,049	△ 2.0%	13,199	7.4%	91,249	△ 0.7%
売上原価	55,783	△ 0.7%	9,845	△ 16.6%	65,629	△ 3.5%	55,307	△ 0.9%	11,259	14.4%	66,566	1.4%
売上総利益	23,861	△ 1.6%	2,445	60.6%	26,306	2.1%	22,742	△ 4.7%	1,940	△ 20.7%	24,682	△ 6.2%
販売費及び一般管理費					26,094	3.4%					25,902	△ 0.7%
営業利益					211	△ 60.1%					△ 1,220	—
経常利益					1,144	△ 22.5%					988	△ 13.6%
税引前当期利益					508	△ 65.8%					680	33.7%
営業費用(原価計算前)												
番組制作費					33,426	△ 0.4%					33,172	△ 0.8%
代理店手数料	14,708	0.7%	800	△ 17.7%	15,508	△ 0.5%	14,496	△ 1.4%	901	12.7%	15,398	△ 0.7%
人件費					10,281	5.8%					10,021	△ 2.5%
その他販管費					13,531	4.5%					13,937	3.0%
減価償却費					2,234	△ 0.5%					1,972	△ 11.7%
設備投資額					2,442	46.7%					3,651	49.5%

経営成績

(百万円)

		2011年3月期 第4四半期 会計期間(1~3月)		2012年3月期 第4四半期 会計期間(1~3月)			2011年3月期 通期(4~3月)		2012年3月期 通期(4~3月)		
		金額	構成比	金額	構成比	前年同期比	金額	構成比	金額	構成比	前年同期比
放送	T+S 収入合計	17,769	76.9%	18,336	75.1%	3.2%	74,004	80.5%	71,904	78.8%	△ 2.8%
	タイム収入(T)	12,074	52.3%	12,514	51.2%	3.6%	50,900	55.4%	48,942	53.6%	△ 3.8%
	スポット収入(S)	5,695	24.7%	5,821	23.8%	2.2%	23,103	25.1%	22,961	25.2%	△ 0.6%
	営業費用	12,735		13,534		6.3%	52,463		51,842		△ 1.2%
	番組制作費	8,125		8,755		7.8%	33,426		33,172		△ 0.8%
代理店手数料	3,431		3,540		3.2%	14,093		13,832		△ 1.8%	
ネットワーク費	1,178		1,238		5.1%	4,944		4,837		△ 2.2%	
番販	番組販売 収入合計	1,126	4.9%	1,248	5.1%	10.9%	4,510	4.9%	4,731	5.2%	4.9%
	国内番販	1,007	4.4%	1,087	4.5%	8.0%	4,041	4.4%	4,109	4.5%	1.7%
	その他番販	118	0.5%	160	0.7%	35.2%	469	0.5%	622	0.7%	32.6%
BS	BS 収入	330	1.4%	388	1.6%	17.5%	1,118	1.2%	1,400	1.5%	25.2%
放送事業 収入計		19,230	83.2%	19,976	81.8%	3.9%	79,644	86.6%	78,049	85.5%	△ 2.0%
粗利益		5,631		5,368		△ 4.7%	23,948		22,507		△ 6.0%

経営成績

(百万円)

	2011年3月期 第4四半期 会計期間(1~3月)		2012年3月期 第4四半期 会計期間(1~3月)			2011年3月期 通期(4~3月)		2012年3月期 通期(4~3月)		
	金額	構成比	金額	構成比	前年同期比	金額	構成比	金額	構成比	前年同期比
アニメ事業収入	2,186	9.5%	1,967	8.1%	△ 10.0%	6,404	7.0%	6,356	7.0%	△ 0.7%
粗利益	360		252		△ 29.9%	1,184		823		△ 30.5%
ライセンス収入	762	3.3%	1,025	4.2%	34.5%	2,696	2.9%	4,005	4.4%	48.6%
粗利益	228		282		23.4%	725		899		24.1%
映画事業収入	140	0.6%	561	2.3%	301.1%	524	0.6%	1,113	1.2%	112.4%
粗利益	△ 241		186		—	△ 229		267		—
イベント収入	748	3.2%	870	3.6%	16.3%	2,577	2.8%	1,653	1.8%	△ 35.8%
粗利益	93		117		26.4%	541		143		△ 73.6%
ライセンス事業収入計	3,871	16.8%	4,445	18.2%	14.8%	12,291	13.4%	13,199	14.5%	7.4%
粗利益	474		859		81.0%	2,311		2,204		△ 4.6%

BS放送事業の概況 (BSジャパン 単体)

2011年3月期	1Q		2Q		上期実績		3Q		4Q		下期実績		通期実績	
	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比								
売上高	1,549	16.0%	1,494	6.5%	3,043	11.1%	1,715	21.5%	1,715	12.2%	3,430	16.7%	6,474	14.0%
タイム	1,233	13.9%	1,161	3.1%	2,395	8.4%	1,279	13.2%	1,272	6.1%	2,551	9.6%	4,946	9.0%
スポット	295	21.3%	302	15.7%	597	18.4%	393	49.7%	409	46.0%	802	47.7%	1,400	33.6%
その他	19	126.4%	30	99.6%	50	109.3%	43	128.0%	33	△ 31.0%	77	13.1%	127	38.3%
営業費用	1,361	7.7%	1,250	△ 5.7%	2,611	0.8%	1,472	14.1%	1,614	7.7%	3,087	10.7%	5,699	5.9%
番組制作費	489	1.6%	484	△ 6.6%	974	△ 2.7%	707	41.5%	852	49.9%	1,559	46.0%	2,533	22.4%
その他	871	1.5%	766	△ 5.1%	1,637	3.1%	765	△ 3.3%	762	△ 18.0%	1,528	△ 11.2%	3,165	△ 4.4%
営業利益	187	163.9%	243	214.9%	431	190.4%	242	100.9%	100	245.0%	342	128.9%	774	159.5%

2012年3月期	1Q		2Q		上期実績		3Q		4Q		下期実績		通期実績	
	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比
売上高	1,767	14.1%	1,887	26.3%	3,654	20.1%	2,045	19.2%	2,216	29.2%	4,261	24.2%	7,916	22.3%
タイム	1,319	7.0%	1,368	17.7%	2,687	12.2%	1,457	14.0%	1,485	16.8%	2,943	15.4%	5,630	13.8%
スポット	402	36.3%	481	59.3%	883	47.8%	551	40.4%	674	64.7%	1,226	52.8%	2,109	50.7%
その他	45	136.8%	39	26.4%	84	66.4%	35	△ 17.6%	57	66.8%	92	19.5%	176	38.1%
営業費用	1,512	11.1%	1,514	21.0%	3,026	15.9%	1,662	12.9%	1,829	13.2%	3,491	13.1%	6,518	14.3%
番組制作費	691	41.3%	713	47.5%	1,404	44.1%	852	20.6%	932	9.3%	1,784	14.4%	3,188	25.8%
その他	821	△ 5.7%	801	4.3%	1,622	△ 0.9%	809	5.8%	897	17.6%	1,707	11.7%	3,329	5.2%
営業利益	254	35.8%	374	53.5%	628	45.6%	382	57.7%	387	286.2%	770	124.5%	1,398	80.5%

※ 2011年3月期第1四半期、第2四半期のBSジャパンの業績は、2011年3月期のテレビ東京グループの業績に連結していません。
 ※ 2010年10月1日のテレビ東京ホールディングス発足による組織再編により、テレビ東京グループの2011年3月期連結業績は、旧テレビ東京グループの2011年3月期連結業績に、BSジャパン、テレビ東京ブロードバンドの2011年3月期下期の業績を連結したものです。

	2010年度末		2011年度末		差異
	2010年度末	2011年度末	2010年度末	2011年度末	
資産合計	13,964	14,968	13,964	14,968	1,004
負債合計	1,163	1,249	1,163	1,249	85
純資産合計	12,800	13,719	12,800	13,719	918

インターネット・モバイル事業の概況 (テレビ東京ブロードバンド 単体)

2011年3月期	1Q		2Q		上期実績		3Q		4Q		下期実績		通期実績	
	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比
売上高	569	△ 3.2%	570	△ 4.4%	1,139	△ 3.8%	591	△ 4.5%	568	△ 8.7%	1,159	△ 6.6%	2,299	△ 5.2%
営業費用	564	7.7%	560	1.9%	1,124	4.7%	552	△ 3.5%	526	△ 18.8%	1,077	△ 11.7%	2,200	△ 4.2%
営業利益	4	△ 92.5%	9	△ 77.2%	15	△ 86.0%	39	△ 16.8%	41	-	81	278.6%	98	△ 26.0%

2012年3月期	1Q		2Q		上期実績		3Q		4Q		下期実績		通期実績	
	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比	実績	前年同期比
売上高	518	△ 9.0%	507	△ 11.0%	1,025	△ 10.0%	530	△ 10.2%	477	△ 16.0%	1,007	△ 13.1%	2,033	△ 11.5%
営業費用	504	△ 10.6%	461	△ 17.6%	965	△ 14.1%	487	△ 11.4%	461	△ 12.3%	949	△ 11.8%	1,914	△ 13.0%
営業利益	13	182.9%	46	326.8%	59	282.6%	43	5.1%	15	△ 62.9%	58	△ 28.8%	118	20.8%

※ 2011年3月期第1四半期、第2四半期のTXBBの業績は、2011年3月期のテレビ東京グループの業績に連結していません。
 ※ 2010年10月1日のテレビ東京ホールディングス発足による組織再編により、テレビ東京グループの2011年3月期連結業績は、旧テレビ東京グループの2011年3月期連結業績に、BSジャパン、テレビ東京ブロードバンドの2011年3月期下期の業績を連結したものです。

	2010年度末		2011年度末		差異
	2010年度末	2011年度末	2010年度末	2011年度末	
資産合計	1,342	1,485	1,342	1,485	142
負債合計	278	423	278	423	144
純資産合計	1,063	1,061	1,063	1,061	△ 2

連結 貸借対照表の概況

				(百万円)
		2011年3月期末	2012年3月期末	増減
資産	流動資産	55,523	55,437	△ 0.2%
	固定資産	31,159	33,128	6.3%
	有形固定資産	16,621	17,876	7.5%
	無形固定資産	2,222	1,628	△ 26.8%
	投資その他の資産	12,314	13,624	10.6%
	資産合計	86,682	88,566	2.2%
負債	流動負債	15,522	21,161	36.3%
	固定負債	9,739	4,670	△ 52.1%
	負債合計	25,261	25,831	2.3%
純資産	株主資本	60,327	60,774	0.7%
	評価・換算差額等	△ 448	253	—
	少数株主持分	1,542	1,707	10.7%
	純資産合計	61,420	62,734	2.1%
負債、純資産合計		86,682	88,566	2.2%

※1株あたり純資産= 2,268.08 円

連結 キャッシュフロー計算書 (百万円)

	2011年3月期 通期(4~3月)	2012年3月期 通期(4~3月)
営業キャッシュフロー	6,513	1,762
投資キャッシュフロー	△ 12,536	△ 5,628
財務キャッシュフロー	△ 2,440	△ 3,762
現金および現金同等物	15,817	8,185

(基準日)	第2四半期末	期末	年間	配当性向
2011年度	10円	10円	20円	連結 38.8%
2010年度	10円 ^(※1)	25円	35円	連結 31.0% ^(※2)
2009年度	10円	15円	25円	連結 43.3%
2008年度	10円	10円	20円	-
2007年度	15円	15円	30円	連結 58.7%
2006年度	15円	15円	30円	連結 25.3%
2005年度	12.5円	20.5円	33円	連結 15.7%
2004年度	7.5円	22.5円	30円	連結 20.2%

(※1) テレビ東京 第2四半期末配当金実績

(※2) テレビ東京ホールディングス2010年度通期連結業績により算出した数値

2004年度～2009年度:テレビ東京 配当金

配当方針:

安定配当(下限20円)に加えて

業績に連動した配当(配当性向30%)を目標

◆ 配当予想は2011年5月12日に公表した数値を変更していません。

2013年3月期 連結業績予想(通期)

(百万円)

	2011年3月期 通期実績	2012年3月期 通期実績	前年 同期比	2013年3月期 通期見込	前年 同期比
売上高	107,327	111,521	3.9%	117,095	5.0%
(地上波放送)	91,935	91,249	△ 0.7%	94,818	3.9%
(放送周辺)	32,876	32,928	0.2%	31,446	△ 4.5%
(BS放送)*	3,430	7,915	130.7%	10,000	26.3%
(インターネット・モバイル)*	1,159	2,033	75.4%	1,900	△ 6.5%
営業費用	105,052	109,333	4.1%	114,290	4.5%
(地上波放送)	91,723	92,469	0.8%	94,152	1.8%
(放送周辺)	30,977	30,576	△ 1.3%	29,724	△ 2.8%
(BS放送)*	3,087	6,517	111.1%	8,689	33.3%
(インターネット・モバイル)*	1,077	1,914	77.7%	1,840	△ 3.9%
営業利益	2,275	2,188	△ 3.8%	2,804	28.2%
(地上波放送)	211	△ 1,220	—	665	—
(放送周辺)	1,898	2,352	23.9%	1,721	△ 26.8%
(BS放送)*	342	1,398	307.8%	1,310	△ 6.3%
(インターネット・モバイル)*	81	118	45.7%	60	△ 49.2%
経常利益	2,671	2,588	△ 3.1%	2,986	15.4%
当期純利益	2,694	1,388	△ 48.5%	2,173	56.6%

※2011年3月期のBS放送、インターネット・モバイルは、経営統合以降のみ(2010年10月1日～2011年3月31日)を集計しており単純比較はできません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。
実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

(百万円)

2013年3月期 見込(12/5/16)	1Q 見込	前年 同期比	2Q 見込	前年 同期比	上期 見込	前年 同期比	3Q 見込	前年 同期比	4Q 見込	前年 同期比	下期 見込	前年 同期比
売上高	27,898	5.5%	28,954	8.6%	56,853	7.1%	29,883	4.4%	30,358	1.8%	60,242	3.1%
(地上波放送)	22,215	2.7%	23,238	6.6%	45,454	4.7%	24,382	4.2%	24,981	2.3%	49,363	3.2%
(放送周辺)	8,039	△ 2.6%	7,827	△ 3.8%	15,867	△ 3.2%	7,956	△ 3.4%	7,622	△ 8.2%	15,578	△ 5.8%
(BS放送)*	2,430	37.5%	2,480	31.4%	4,910	34.3%	2,555	24.9%	2,535	14.4%	5,090	19.5%
(インターネット・モバイル)*	475	△ 8.4%	476	△ 6.2%	951	△ 7.3%	479	△ 9.7%	470	△ 1.5%	949	△ 5.8%
営業費用	27,320	5.8%	29,009	11.9%	56,330	8.9%	28,714	3.9%	29,245	△ 2.4%	57,960	0.6%
(地上波放送)	22,211	1.3%	23,853	9.1%	46,065	5.2%	23,762	1.4%	24,325	△ 3.6%	48,087	△ 1.2%
(放送周辺)	7,527	0.8%	7,363	△ 3.9%	14,891	△ 1.6%	7,559	0.5%	7,274	△ 8.2%	14,833	△ 3.9%
(BS放送)*	2,156	42.6%	2,168	43.2%	4,325	42.9%	2,161	30.0%	2,202	20.5%	4,364	25.0%
(インターネット・モバイル)*	454	△ 10.0%	456	△ 1.0%	910	△ 5.7%	462	△ 5.1%	466	1.0%	929	△ 2.1%
営業利益	577	△ 5.7%	△ 54	—	523	△ 61.5%	1,168	20.3%	1,112	—	2,281	174.6%
(地上波放送)	3	—	△ 614	△ 1053.1%	△ 610	△ 66.9%	619	—	656	—	1,275	—
(放送周辺)	511	△ 34.7%	464	△ 1.8%	976	△ 22.3%	396	△ 44.3%	348	△ 9.0%	745	△ 32.0%
(BS放送)*	273	7.3%	311	△ 16.6%	584	△ 7.0%	393	2.8%	332	△ 14.1%	725	△ 5.7%
(インターネット・モバイル)*	20	51.7%	19	△ 57.8%	40	△ 33.0%	16	△ 62.1%	3	△ 78.0%	19	△ 66.2%
経常利益	680	△ 11.8%	△ 37	—	643	△ 60.7%	1,215	16.9%	1,128	—	2,343	145.9%
当期純利益	443	73.9%	△ 245	—	198	△ 72.1%	1,030	113.7%	945	382.4%	1,975	191.4%

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

2013年3月期 地上波放送事業(テレビ東京単体) 業績予想(通期)

経営成績

(百万円)

	2012年3月期 実績A	前年 同期比	2013年3月期 予想B	前年 同期比	B-A
売上高	91,249	△ 0.7%	94,818	3.9%	3,569
営業利益	△ 1,220	—	665	—	1,885
経常利益	988	△ 13.6%	2,283	131.0%	1,295
税引前当期純利益	680	33.7%	2,283	235.7%	1,603
放送収入計	78,049	△ 2.0%	81,938	5.0%	3,889
放送粗利益	22,507	△ 6.0%	23,077	2.5%	570
タイム(T)収入	48,942	△ 3.8%	51,000	4.2%	2,058
スポット(S)収入	22,961	△ 0.6%	25,000	8.9%	2,039
(T+S)収入	71,904	△ 2.8%	76,000	5.7%	4,096
国内番販収入	4,731	4.9%	4,691	△ 0.9%	△ 40
BS収入	1,400	25.2%	1,247	△ 10.9%	△ 153
ライツ収入計	13,199	7.4%	12,879	△ 2.4%	△ 320
ライツ収入粗利益	2,204	△ 4.6%	2,419	9.8%	215
アニメ収入	6,356	△ 0.7%	5,959	△ 6.3%	△ 397
アニメ粗利益	823	△ 30.5%	1,066	29.5%	243
ライツ一般収入	4,005	48.6%	4,124	3.0%	119
ライツ一般粗利益	899	24.1%	1,000	11.2%	101
映画事業収入	1,113	112.4%	1,517	36.3%	404
映画事業粗利益	267	—	183	△ 31.3%	△ 84
イベント収入	1,653	△ 35.8%	1,235	△ 25.3%	△ 418
イベント粗利益	143	△ 73.6%	125	△ 12.1%	△ 18
営業費用(原価計算前)	92,469	0.8%	94,152	1.8%	1,683
番組制作費	33,172	△ 0.8%	36,200	9.1%	3,028
代理店手数料	15,398	△ 0.7%	16,023	4.1%	625
人件費	10,021	△ 2.5%	8,797	△ 12.2%	△ 1,224
その他販管費	13,937	3.0%	13,909	△ 0.2%	△ 28
減価償却費	1,972	△ 11.7%	2,123	7.7%	151
設備投資額	3,651	49.5%	1,531	△ 58.1%	△ 2,120

(百万円)

2013年3月期 今回予想(12/5/16)	1Q 見込	前年 同期比	2Q 見込	前年 同期比	上期 見込	前年 同期比	3Q 見込	前年 同期比	4Q 見込	前年 同期比	下期 見込	前年 同期比
売上高	22,215	2.7%	23,238	6.6%	45,454	4.7%	24,382	4.2%	24,981	2.3%	49,363	3.2%
営業利益	3	—	△ 614	△ 1053.0%	△ 610	△ 66.9%	619	—	656	—	1,275	—
経常利益	1,455	△ 9.6%	△ 570	—	885	△ 46.2%	696	1097.9%	701	—	1,398	—
税引前当期純利益	1,455	△ 5.2%	△ 570	△ 460.1%	885	△ 38.3%	696	1412.9%	701	—	1,398	—
放送収入計	19,942	6.3%	20,657	8.6%	40,600	7.5%	21,076	3.8%	20,261	1.4%	41,338	2.6%
放送粗利益	5,964	4.7%	4,895	△ 12.1%	10,860	△ 3.6%	6,366	8.3%	5,850	9.0%	12,216	8.6%
タイム(T)収入	12,060	△ 0.1%	13,490	10.8%	25,550	5.4%	12,730	4.5%	12,720	1.6%	25,450	3.1%
スポット(S)収入	6,370	22.6%	5,740	6.5%	12,110	14.4%	6,840	4.3%	6,050	3.9%	12,890	4.1%
(T+S)収入	18,430	6.7%	19,230	9.5%	37,660	8.1%	19,570	4.5%	18,770	2.4%	38,340	3.4%
国内番販収入	1,168	0.7%	1,137	△ 0.6%	2,306	0.0%	1,189	0.9%	1,195	△ 4.2%	2,384	△ 1.7%
BS収入	344	8.3%	289	△ 7.9%	634	0.2%	317	△ 16.3%	295	△ 23.8%	613	△ 20.1%
ライツ収入計	2,272	△ 20.8%	2,581	△ 7.3%	4,854	△ 14.2%	3,305	6.6%	4,719	6.2%	8,025	6.4%
ライツ収入粗利益	461	1.9%	438	21.9%	900	10.8%	577	8.4%	941	9.6%	1,518	9.2%
アニメ収入	1,323	△ 26.5%	1,366	9.9%	2,689	△ 11.6%	1,153	△ 14.2%	2,115	7.5%	3,269	△ 1.3%
アニメ粗利益	284	31.7%	197	27.7%	481	30.0%	249	24.2%	335	32.8%	584	29.0%
ライツ一般収入	642	△ 17.6%	822	△ 6.9%	1,464	△ 11.9%	1,042	△ 20.8%	1,616	57.7%	2,659	13.5%
ライツ一般粗利益	155	△ 14.8%	157	△ 13.2%	312	△ 14.0%	234	△ 7.3%	452	60.2%	687	28.3%
映画事業収入	170	33.3%	362	9.0%	533	15.8%	636	601.7%	348	△ 38.0%	984	50.8%
映画事業粗利益	6	△ 87.2%	62	976.1%	69	25.3%	38	49.1%	76	△ 59.0%	114	△ 46.0%
イベント収入	125	△ 11.2%	18	△ 93.9%	144	△ 67.9%	462	38.7%	628	△ 27.8%	1,090	△ 9.4%
イベント粗利益	4	—	10	264.8%	15	—	44	14.8%	66	△ 43.3%	110	△ 29.0%
営業費用(原価計算前)	22,211	1.3%	23,853	9.1%	46,065	5.2%	23,762	1.4%	24,325	△ 3.6%	48,087	△ 1.2%
番組制作費	8,411	8.0%	10,087	24.4%	18,499	16.4%	8,872	4.1%	8,827	0.8%	17,700	2.5%
代理店手数料	3,883	7.7%	3,902	6.1%	7,785	6.9%	4,216	5.2%	4,021	△ 2.0%	8,237	1.5%
人件費	2,249	△ 9.0%	2,189	△ 10.2%	4,439	△ 9.6%	2,188	△ 10.4%	2,169	△ 18.7%	4,358	△ 14.8%
その他販管費	3,718	5.4%	3,280	6.8%	6,999	6.1%	3,620	3.1%	3,289	△ 14.0%	6,910	△ 5.8%
減価償却費	454	△ 1.4%	478	1.4%	932	0.0%	514	2.5%	676	25.9%	1,191	14.6%
設備投資額	337	△ 3.5%	208	△ 65.7%	546	△ 42.9%	775	△ 16.0%	209	△ 88.2%	985	△ 63.4%

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。



株式会社 テレビ東京ホールディングス

広報局 広報・IR部

www.txhd.co.jp

ir@txhd.co.jp

03-5473-6358